
Официальное 
опубликование

17 мая
2024 год

№  13  (349)
С О Д Е Р Ж А Н И Е

Решение Собрания представителей сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области от  15.05.2024 года № 20 «О внесении изменений и 
дополнений в решение Собрания  представителей сельского по-
селения Красный Яр от 21.12.2023г. № 65  «О бюджете сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области на 2024 и  плановый период 2025 и 2026 го-
дов».................................................................................................стр.1

==================================

Постановление Администрации сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти от 03.05.2024 года № 63 «О внесении изменений в схему 
дислокации дорожных знаков на территории сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области».........................................................................стр.7

==================================
Постановление Главы сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области от 
16.05.2024 года №  7«О проведении публичных слушаний по 
проекту  решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объектов капитального строительства на земель-
ном участке с кадастровым номером 63:26:1905001:588»..стр. 11

==================================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 

от  15 мая 2024 года № 20

О внесении изменений и дополнений в решение Собра-
ния представителей сельского поселения Красный Яр 
от 21.12.2023г. № 65 «О бюджете сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области на 2024 и  плановый период 
2025 и 2026 годов» 

Заслушав информацию главного бухгалтера  администра-
ции сельского поселения Красный Яр  Ведерникову Евгению 
Александровну о внесении изменений и дополнений в реше-
ние Собрания представителей сельского поселения Красный 
Яр от  21.12.2023г. № 65 «О бюджете сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области на 2024 и  плановый период 2025 и 2026 годов» 
Собрание представителей сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области  

РЕШИЛО:
1. Внести изменения  в решение Собрания представите-

лей сельского поселения Красный Яр от  21.12.2023г. № 
65 «О бюджете сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области на 
2024 и  плановый период 2025 и 2026 годов» (с изм. № 1 
от 26.01.2024г,№8от 22.02.2024г, №10от 06.03.2024г,№18 от 
25.04.2024г.) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции.
1.	 Утвердить основные характеристики бюджета сель-

ского поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области (далее местный бюджет) на 
2024год:

общий объем доходов – 177 270 тыс. рублей;
общий объем расходов –177 270 тыс. рублей;
дефицит – 0 рублей.
2) приложение № 3 изложить в редакции согласно прило-

жению № 1 к настоящему решению.
3)приложение № 5 изложить в редакции согласно прило-

жению № 2 к настоящему решению.
4)приложение № 7 изложить в редакции согласно прило-

жению № 3 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 

Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официальном 
сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области                

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский

Самарской области

Приложение 1 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№ 20 от 15.05.2024 г. 

«Приложение 3
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский 

Самарской области  
№ 65 от 21.12.23 г.

Ведомственная структура расходов бюджета поселения 
на 2024 год 

Код Наименова-
ние главного 

распорядителя 
средств бюдже-
та поселения

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

В
ид

 р
ас

хо
до

в

 Сумма (тыс. руб.)
Всего В т.ч. 

за счет 
безвоз-
мезд-
ных 

посту-
плений

364 Общегосудар-
ственные во-
просы

01 00 21 524



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      17 мая  2024 года  № 13 (349)2
364 Ф у н к ц и о -

нирование 
в ы с ш е г о 
должност -
ного лица 
с у б ъ е к т а 
Российской 
Федерации 
и муници-
п а л ь н о г о 
о б р а з о в а -
ния

01 02 1 000

364 Н е п р о -
г р а м м н ы е 
направления 
р а с х о д о в 
бюджета по-
селения 

01 02 9800000000 1 000

364 Расходы на 
в ы п л а т ы 
п е р с о н а л у 
г о с у д а р -
с т в е н н ы х 
( м у н и ц и -
пальных) ор-
ганов

01 02 9800000000 120 1 000

364 Ф у н к ц и о -
нирование 
Правитель-
ства Рос-
с и й с к о й 
Федерации, 
высших ис-
полнитель-
ных органов 
с у бъ е к т ов 
Российской 
Федерации, 
местных ад-
министра -
ций

01 04 18 356

364 Н е п р о -
г р а м м н ы е 
направления 
р а с х о д о в 
бюджета по-
селения 

01 04 9800000000 18 356

364 Расходы на 
в ы п л а т ы 
п е р с о н а л у 
г о с у д а р -
с т в е н н ы х 
( м у н и ц и -
пальных) ор-
ганов

01 04 9800000000 120 11 359

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль -
ных) нужд

01 04 9800000000 240 6 579

364 Иные меж-
бюджетные 
трансферты

01 04 9800000000 540 291

364 Уплата нало-
гов, сборов и 
иных плате-
жей

01 04 9800000000 850 127

364 О б е с п еч е -
ние дея-
т е л ь н о с т и 
ф и н а н с о -
вых, нало-
говых и та-
може н н ы х 
органов и 
органов фи-
н а н с ов о го 
( ф и н а н с о -
во-бюджет-
ного) надзо-
ра

01 06 471

364 Н е п р о -
г р а м м н ы е 
направления 
р а с х о д о в 
бюджета по-
селения 

01 06 9800000000 471

364 Иные меж-
бюджетные 
трансферты

01 06 9800000000 540 471

364 Резервные 
фонды

01 11 50

364 Н е п р о -
г р а м м н ы е 
направления 
р а с х о д о в 
бюджета по-
селения 

01 11 9800000000 50

364 Р е з е р в н ы е 
средства

01 11 9800000000 870 50

364 Другие об-
щегосудар-
с т в е н н ы е 
вопросы

01 13 1 647

364 Н е п р о -
г р а м м н ы е 
направления 
р а с х о д о в 
бюджета по-
селения 

01 13 9800000000 1 647

364 Иные закуп-
ки товаров, 
работ и услуг 
для обеспе-
чения госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

01 13 9800000000 240 1 200

364 Иные меж-
бюджетные 
трансферты

01 13 9800000000 540 447

364 Националь-
ная безо-
пасность и 
правоохра-
нительная 
деятель-
ность

03 00 350



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      17 мая  2024 года  № 13 (349)3
364 Защита насе-

ления и тер-
ритории от 
ч р е з в ы ч а й -
ных ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, по-
жарная безо-
пасность

03 10 50

364 Н е п р о -
г р а м м н ы е 
направления 
р а с х о д о в 
бюджета по-
селения

03 10 9800000000 50

364 Иные закуп-
ки товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечения 
государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

03 10 9800000000 240 50

364 Другие 
вопросы 
в области 
националь-
ной безо-
пасности и 
правоохра-
нительной 
деятельно-
сти

03 14 300

364 Н е п р о -
г р а м м н ы е 
направления 
р а с х о д о в 
бюджета по-
селения

03 14  9800000000 50

364 Иные закуп-
ки товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечения 
государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

03 14 9800000000 240 50

364 Иные меж-
бюджетные 
трансферты

03 14 9800000000 540 250

364 Националь-
ная эконо-
мика

04 00 27 791 13 800

364 Д о р о ж н о е 
хо з я й с т в о 
(дорожные 
фонды)

04 09 27 791

13 800

364 М у н и ц и -
пальная Про-
грамма «Мо-
д е р н и з а ц и я 
и развитие 
автомобиль-
ных дорог 
общего поль-
зования мест-
ного значения 
в сельском 
п о с е л е н и и 
Красный Яр 
муниципаль-
ного района 
Красноярский 
Самарской об-
ласти на 2016-
2025 годы»

04 09 0100000000 27 791 13 800

364 Расходы на 
выплаты пер-
соналу казен-
ных учрежде-
ний

04 09 0100000000 110 1 800

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государствен-
ных (муни-
ц и п а л ь н ы х ) 
нужд

04 09 0100000000 240 12 859 800

364 Иные меж-
б юд ж е т н ы е 
трансферты

04 09 0100000000 540 13 132 13 000

364 Ж и л и щ -
н о - к о м м у -
нальное хо-
зяйство

05 00 88 732 47 321

364 Ж и л и щ н о е 
хозяйство

05 01 17 209 16 839

364 Муници-
пальная 
Программа 
«Комплексное 
развитие сель-
ских террито-
рий сельского 
поселения 
Красный Яр 
муниципаль-
ного района 
Красноярский 
Самарской 
области 
на 2022 - 2027 
годы»»

05 01 0300000000   17 049 16 839

364 Иные меж-
бюджетные 
трансферты

05 01 0300000000 540 17 049 16 839

364 Уплата нало-
гов, сборов и 
иных плате-
жей

05 01 9800000000 850 160

364 Благоустрой-
ство

05 03 24 609



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      17 мая  2024 года  № 13 (349)4
346 Муници-

пальная 
Программа 
«Форми-
рование 
комфортной 
городской 
среды в 
сельском 
поселении 
Красный Яр 
муниципаль-
ного района 
Краснояр-
ский Самар-
ской области 
на 2023-2024 
годы»

05 03 0200000000 2 606 2474

364 Иные меж-
бюджетные 
трансферты

05 03 0200000000 540 2 606 2 474

364 Непро-
граммные 
направления 
расходов 
бюджета 
поселения

05 03 9800000000 22 003

364 Иные закуп-
ки товаров, 
работ и услуг 
для обеспе-
чения госу-
дарственных 
(муниципаль-
ных) нужд

05 03 9800000000  240 22 003

364 Другие 
вопросы в 
области жи-
лищно-ком-
мунального 
хозяйства

05 05 46 914 28 008

364 Муници-
пальная 
Программа 
«Комплекс-
ное развитие 
сельских 
территорий 
сельского 
поселения 
Красный Яр 
муниципаль-
ного района 
Краснояр-
ский Самар-
ской области 
на 2022 - 
2027 годы»»

05 05 0300000000 29 482 28 008

364 Иные меж-
бюджетные 
трансферты

05 05 0300000000 540 29 482 28 008

364 Непро-
граммные 
направления 
расходов 
бюджета 
поселения

05 05 9800000000 17 432

364 Расходы на 
в ы п л а т ы 
п е р с о н а л у 
казенных уч-
реждений

05 05 9800000000 110 11 200

364 Иные закуп-
ки товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечения 
государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

05 05 9800000000 240 5932

364 Уплата нало-
гов, сборов 
и иных 
платежей

05 05 9800000000 850 300

364 Охрана 
окружаю-
щей среды

06 00 24 300 24 000

364 Другие 
вопросы 
в области 
охраны 
окружаю-
щей среды

06 05 24 300

364 Непро-
граммные 
направления 
расходов 
бюджета 
поселения

06 05 9800000000 24 300

364 Иные закуп-
ки товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечения 
государ-
ственных 
(муниципаль-
ных) нужд

06 05 9800000000 240 24 300 24 000

364 О б р а зов а -
ние

07 00 100

364 М о л о д е ж -
ная полити-
ка 

07 07 100

364 Н е п р о -
г р а м м н ы е 
направления 
р а с х о д о в 
бюджета по-
селения 

07 07 9800000000 100

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль -
ных) нужд

07 07 9800000000 240 100

364 Культура, ки-
нематография

08 00 14 100

364 Культура 08 01 14 100
364 Непрограммные 

направления 
расходов бюд-
жета поселения

08 01 9800000000 14 100

364 Расходы на вы-
платы персо-
налу казенных 
учреждений

08 01 9800000000 110  9 000



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      17 мая  2024 года  № 13 (349)5
364 Иные закупки 

товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

08 01 9800000000 240 5 000

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

08 01 9800000000 850 100

364 Ф и з и ч е с к а я 
культура и 
спорт

11 00 100

364 М а с с о в ы й 
спорт

11 02 100

364 Непрограммные 
н а п р а в л е н и я 
расходов бюд-
жета поселения 

11 02 9800000000 100

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

11 02 9800000000 240 100

364 О Б С Л У -
Ж И В А Н И Е 
Г О С У Д А Р -
СТВЕННОГО  
( М У Н И Ц И -
ПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА

13 00 273

364 Обслуживание 
государственно-
го (муниципаль-
ного)внутренне-
го  долга

13 01 273

364 Непрограммные 
н а п р а в л е н и я 
расходов бюд-
жета поселения

13 01 9800000000 273

364 Обслуживание 
муниципально-
го долга

13 01 9800000000 730 273

Итого расходов 177 270 85 121

                                                                                     
Приложение 2 к решению Собрания

представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№ 20 от 15.05.2024 г. 

«Приложение 5
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской

области  № 65 от 21.12.23 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным про-
граммам и непрограммным направлениям деятельно-

сти), группам и подгруппам видов расходов классифика-
ции расходов бюджета поселения на 2024 год

 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета поселения

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
с-

хо
до

в

В
ид

 р
ас

хо
до

в

 Сумма  (тыс. руб.)
Всего В т.ч. 

за счет 
безвоз-

мездных 
посту-
плений

Общегосударственные 
вопросы

01 00 21 524

Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта Российской Фе-
дерации и муниципаль-
ного образования

01 02 1 000

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

01 02 9800000000 1 000

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 9800000000 120 1 000

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных ад-
министраций

01 04 18 356

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

01 04 9800000000 18 356

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 9800000000 120 11 359

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 9800000000 240 6 579

Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 9800000000 540 291

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 04 9800000000 850 127

Обеспечение деятель-
ности финансовых, 
налоговых и таможен-
ных органов и органов 
финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

01 06 471

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

01 06 9800000000 471

Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 9800000000 540 471

Резервные фонды 01 11 50
Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

01 11 9800000000 50

Резервные средства 01 11 9800000000 870 50
Другие общегосудар-
ственные вопросы

01 13 1 647

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

01 13 9800000000 1 647

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 9800000000 240 1 200

Иные межбюджетные 
трансферты

01 13 9800000000 540 447

Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность

03 00 350

Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

03 10 50

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

03 10 9800000000 50

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 9800000000 240 50

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и право-
охранительной деятель-
ности

03 14 300

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

03 14  9800000000 50

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 9800000000 240 50

Иные межбюджетные 
трансферты

03 14 9800000000 540 250



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      17 мая  2024 года  № 13 (349)6
Национальная экономи-
ка

04 00 27 791 13 800

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 04 09 27 791

13 800

Муниципальная Про-
грамма «Модернизация и 
развитие автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в сель-
ском поселении Красный 
Яр муниципального рай-
она Красноярский Самар-
ской области на 2016-2025 
годы»

04 09 0100000000 27 791 13 800

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

04 09 0100000000 110 1 800

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 0100000000 240 12 859 800

Иные межбюджетные 
трансферты

04 09 0100000000 540 13 132 13 000

Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство

05 00 88 732 47 321

Жилищное хозяйство 05 01 17 209 16 839
Муниципальная Про-
грамма «Комплексное 
развитие сельских 
территорий сельского 
поселения Красный Яр 
муниципального района 
Красноярский Самарской 
области 
на 2022 - 2027 годы»»

05 01 0300000000   17 049 16 839

Иные межбюджетные 
трансферты

05 01 0300000000 540 17 049 16 839

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 01 9800000000 850 160

Благоустройство 05 03 24 609
Муниципальная Програм-
ма «Формирование ком-
фортной городской среды 
в сельском поселении 
Красный Яр муниципаль-
ного района Краснояр-
ский Самарской области 
на 2023-2024 годы»

05 03 0200000000 2 606 2474

Иные межбюджетные 
трансферты

05 03 0200000000 540 2 606 2 474

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

05 03 9800000000 22 003

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 9800000000  240 22 003

Другие вопросы в об-
ласти жилищно-комму-
нального хозяйства

05 05 46 914 28 008

Муниципальная Про-
грамма «Комплексное 
развитие сельских 
территорий сельского 
поселения Красный Яр 
муниципального района 
Красноярский Самарской 
области 
на 2022 - 2027 годы»»

05 05 0300000000 29 482 28 008

Иные межбюджетные 
трансферты

05 05 0300000000 540 29 482 28 008

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

05 05 9800000000 17 432

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

05 05 9800000000 110 11 200

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 9800000000 240 5932

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 05 9800000000 850 300

Охрана окружающей 
среды

06 00 24 300 24 000

Другие вопросы в обла-
сти охраны окружающей 
среды

06 05 24 300

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

06 05 9800000000 24 300

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 9800000000 240 24 300 24 000

Образование 07 00 100
Молодежная политика 07 07 100
Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

07 07 9800000000 100

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

07 07 9800000000 240 100

Культура, кинематогра-
фия

08 00 14 100

Культура 08 01 14 100
Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

08 01 9800000000 14 100

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

08 01 9800000000 110  9 000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 9800000000 240 5 000

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

08 01 9800000000 850 100

Физическая культура и 
спорт

11 00 100

Массовый спорт 11 02 100
Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения 

11 02 9800000000 100

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

11 02 9800000000 240 100

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГО-
СУДАР СТВЕННОГО  
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА

13 00 273

Обслуживание государ-
ственного (муниципаль-
ного)внутреннего  долга

13 01 273

Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

13 01 9800000000 273

Обслуживание муници-
пального долга

13 01 9800000000 730 273

Итого расходов 177 270 85 121

Приложение 3 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№ 20 от 15.05.2024 г. 

«Приложение 7
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской

области  № 65 от 21.12.23 г.
Источники внутреннего финансирования дефицита мест-

ного бюджета на 2024 год

Код 
адми-

ни-
стра-
тора

Код источника финан-
сирования

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 
дефицита бюджета, кода клас-
сификации операций сектора 
муниципального управления, 

относящихся к источникам 
финансирования дефицита 

местного бюджета

Сумма, 
(тыс. 
руб.)

364 01000000000000000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      17 мая  2024 года  № 13 (349)7
364 0103 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из дру-

гих бюджетов бюджетной 
системы Российской Феде-
рации

-3 500

364 0103 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кре-
дитов из других бюджетов 
бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации

0

364 0103 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера-
ции бюджетами сельских по-
селений в валюте Российской 
Федерации

0

364 0103 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кре-
дитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в 
валюте Российской Федера-
ции

-3 500

364 0103 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сель-
ских поселений кредитов из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера-
ции

-3 500

364 01050000000000000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

3 500

364 01050000000000500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

- 177 270

364 01050200000000500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-177 270

364 01050201000000510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-177 270

364 01050201100000510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

-177 270

364 01050000000000600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

180 770

364 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

180 770

364 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

180 770

364 01050201100000610 Уменьшение остатков де-
нежных средств финансовых 
резервов бюджетов сельских 
поселений

180 770

==============================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13»  мая 2024  года №  63
 

О внесении изменений в схему дислокации дорожных 
знаков на территории сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области

На основании протокола комиссии по обеспечению безо-
пасности дорожного движения на территории муниципаль-
ного района Красноярский от 12.03.2024 г №1, предложе-
ний  Отдела внутренних дел РФ по Красноярскому району, 
в  целях обеспечения безопасности дорожного движения и 
приведения в соответствие с правилами, стандартами, тех-
ническими нормами и другими нормативными документами 
состояния дорог, улиц, дорожных сооружений, а также пред-
упреждения дорожно-транспортных происшествий на терри-

тории сельского поселения Красный Яр, в соответствии со 
ст. 21 Федерального закона от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», Федеральным законом 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», и 
Уставом сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, Администрация 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Внести изменения в схему дислокации дорожных 
знаков сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, утвержденную По-
становлением Администрации сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти  от  01.03.2018 года № 87 (с изм. от 27.11.2019 г. № 282, 
от 16.04.2021 г № 156, от 10.11.2021 г. № 434, от 28.04.2022 
г. № 124, от 23.08.2022 № 219, от13.09.2022 г.  №230, от  
27.10.2022 г. № 248, от 03.11.2022 г.  № 259, от 10.11.2022 
г. № 266, № 31 от 30.03.2023, № 54 от 05.05.2023 г.№ 75 от 
14.06.2023 г., от 17.08.2023 г. № 93):

1.1.	 в с. Красный Яр, по ул. Оренбургская на пешеход-
ных переходах в районе расположения домов 23, 31, 49  уста-
новить   дорожные знаки 5.20 «Искусственная неровность»  в 
оба направления движения (согласно  приложения 1);

1.2.	 в с. Красный Яр по ул. Придорожная напротив 
ДОУ «Яркий», ул. Луговая, 21а установить   дорожные знаки 
5.20 «Искусственная неровность»  в оба направления движе-
ния (согласно  приложения 2);

1.3.	 в с. Белозерки ул. Садовая (дорога от с. Белозерки 
в сторону ЖК Экодолье в районе домов 51, 35  установить   
дорожные знаки 5.20 «Искусственная неровность»  в оба на-
правления движения (согласно  приложения 3)

1.4.	 в с. Белозерки участок дороги от ул. Никонова до 
автомобильной дороги М-5, установка с обеих сторон проез-
жей части запрещающих знаков 3.27. «Остановка запрещена» 
с установкой знака дополнительной информации (таблички) 
8.24 «Работает эвакуатор» (согласно  приложения 3)

1.5.	 в с. Белозерки участок дороги от ул. Садовая 30 до 
28, установка с обеих сторон проезжей части запрещающего 
знака 3.27 «Остановка запрещена» с установкой знака допол-
нительной информации (таблички) 8.24 «Работает эвакуатор» 
(согласно  приложения 3)

2.	   ВРИО Руководителя МКУ «Благоустройство: Боя-
рову А.В.:

2.1.	 согласовать изменения в дислокации дорожных зна-
ков с ГИБДД О МВД России по Красноярскому району;

2.2.	 провести работы по монтажу дорожных знаков. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пла-
нета Красный Яр» и  разместить на официальном сайте 
Администрации сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области сети 
«Интернет» http://www.kryarposelenie.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления остав-
ляю за собой.

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский

Самарской области



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      17 мая  2024 года  № 13 (349)8

 

д.
 3

4

Приложение №1
К Постановлению Администрации сельского поселения 

Красный Яр № 63  от 13.05.2024 года

И
зм

ен
ен

ия
 в

 с
хе

м
е 

ди
сл

ок
ац

ии
 д

ор
ож

ны
х 

зн
ак

ов
 

на
 у

ли
це

 О
ре

нб
ур

гс
ка

я 
се

ла
 К

ра
сн

ы
й 

Я
р

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

К
ра

сн
ы

й 
Я

р 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 К
ра

сн
оя

рс
ки

й 
С

ам
ар

ск
ой

 о
бл

ас
ти

д.
 4

9

д.
 4

6

д.
 3

6

д.
 3

1

д.
 2

3

д.
 2

4
д.

 2
0

д.
 3

2

ул. Тополиная

ул. Лесная

ул
. О

ре
нб

ур
гс

ка
я



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      17 мая  2024 года  № 13 (349)9

ГБОУ СОШ с. Красный Яр 
ДОУ «ЯРкий»

ул. Луговая д. 21а

ул. Придорожная

Приложение №2
Утверждено Постановлением Администрации сельского 

поселения Красный Яр № 54  от  05.05.2023 года
 ( с изм. № 63 от 13.05.2024 )

Изменения в схеме дислокации дорожных знаков 
на улице Придорожная села Красный Яр

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области

тротуар тротуар

 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      17 мая  2024 года  № 13 (349)10

Изменения в схеме дислокации дорожных знаков 
на улице Никонова села Белозерки

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский 

Самарской области

д. 23

д. 38

д. 30

ул
. Н

ик
он

ов
а

ул. Никонова

ул. Никонова

ул. Садовая

ул. Автомобильная

Утверждено Постановлением Администрации 
сельского поселения Красный Яр 63  

от 13.05.2024 года
М 5 Урал

д. 45 д. 35

д. 51

 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      17 мая  2024 года  № 13 (349)11
ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2024 года № 7

О проведении публичных слушаний по проекту 
решения о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства на земельном участке 
с кадастровым номером 63:26:1905001:588

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, рассмотрев заявление Кадетова Ва-
лерия Сергеевича о предоставлении разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, ру-
ководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области, Правилами землепользования и застрой-
ки сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, утвержденных решением 
Собрания представителей сельского поселения  Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области от 
22.07.2013 № 45 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти публичные слушания по проекту решения о предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 63:26:1905001:588, площадью 707, 
категория земель: земли населённых пунктов, разрешенное 
использование – блокированная жилая застройка, по адресу: 
Российская Федерация, Самарская область, муниципальный 
район Красноярский, сельское поселение Красный Яр, село 
Белозерки, улица Лесная, земельный участок 36А.

2.Испрашиваемое заявителем отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства: 

- установленных пунктом 18 ст. 15 Правил застройки 
и землепользования сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 
размеров минимального отступа от границ земельных 
участков до отдельно стоящих зданий, в размере: с 3 метров 
до: 2 метров (в западной границе земельного участка, 
граничащей с земельным участком 63:26:1905001:587), с 3 
метров до 2 метров метров (в восточной границе земельного 
участка, граничащей с улицей).

3.Срок проведения публичных слушаний по проекту реше-
ния о предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства – с 17.05.2024 
по 10.06.2024.

4. Информационные материалы по вопросу, вынесенному 
на публичные слушания включают в себя проект решения 

о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 63:26:1905001:588.

5. Органом, уполномоченным на организацию и проведе-
ние публичных слушаний в соответствии с настоящим по-
становлением, является Администрация сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области.

6. Представление участниками публичных слушаний пред-
ложений и замечаний по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, а также их учет осуществляется в со-
ответствии со Градостроительным Кодексом РФ.

7. Место проведения публичных слушаний (место ведения 
протокола публичных слушаний) в сельском поселении Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти: 446370, Самарская область, Красноярский район, село 
Красный Яр, ул. Комсомольская, 90.

Датой открытия экспозиции является дата опубликования 
проекта решения и его размещение на официальном сайте 
Администрации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в порядке, установленном п.1 ч.8 ст.5.1 
ГрК РФ. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 
10.00 до 18.00. Работа экспозиции завершается за семь дней 
до окончания срока проведения публичных слушаний, уста-
новленного пунктом 3 настоящего Постановления. В рамках 
экспозиции проекта, проект решения размещается в газете 
«Планета Красный Яр», а также с проектом решения можно 
ознакомиться по адресу, указанному в настоящем пункте, а 
также по месту проведения собраний участников публичных 
слушаний и на официальном сайте Администрации.

8. Провести собрание участников публичных слушаний 
24.05.2024 г в 18:00, по адресу: Самарская область, Краснояр-
ский район, с. Красный Яр, ул. Комсомольская, 90.

9. Участниками  публичных слушаний являются граждане, 
постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в 
границах которой расположен земельный участок, в отноше-
нии которого подготовлен проект решения, правообладатели 
находящихся в границах этой территориальной зоны земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капи-
тального строительства, граждане, постоянно проживающие 
в границах земельных участков, прилегающих к земельному 
участку, в отношении которого подготовлен проект решения, 
правообладатели таких земельных участков или расположен-
ных на них объектов капитального строительства, правообла-
датели помещений, являющихся частью объекта капитально-
го строительства, в отношении которого подготовлен проект 
решения.

Прием замечаний и предложений от участников публичных 
слушаний и иных заинтересованных лиц по проекту решения 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства осуществляется по 
адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления в 
рабочие дни с 10 часов до 18 часов.

Замечания и предложения могут быть внесены: 
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собра-

ний участников публичных слушаний; 
2) в письменной форме в адрес организатора публичных 

слушаний;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 

экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публич-
ных слушаниях.

10. При подаче замечаний и предложений участники пу-
бличных слушаний и иные заинтересованные лица в целях 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      17 мая  2024 года  № 13 (349)12
идентификации представляют сведения о себе (фамилию, 
имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жи-
тельства (регистрации) - для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложени-
ем документов, подтверждающих такие сведения. Участники 
публичных слушаний, являющиеся правообладателями соот-
ветствующих земельных участков и (или) расположенных на 
них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального стро-
ительства, также представляют сведения соответственно о 
таких земельных участках, объектах капитального строитель-
ства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие земельные участки, 
объекты капитального строительства, помещения, являющи-
еся частью указанных объектов капитального строительства. 
При непредставлении документов, указанных в настоящем 
пункте, идентификация указанных лиц не может быть про-
изведена и представленные ими предложения и замечания не 
подлежат отражению в протоколе публичных слушаний и за-
ключении о результатах публичных слушаний

11. Прием замечаний и предложений участников публич-
ных слушаний и иных заинтересованных лиц по проекту 
решения о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства прекра-
щается 03.06.2024 г.

12. Назначить:
лицом, ответственным за ведение протокола публичных 

слушаний, протокола собрания участников публичных слу-
шаний – ведущего специалиста Администрации сельского 
поселения Красный Яр Джейранян Е.Н.;

лицом, председательствующим на собрании участников пу-
бличных слушаний – заместителя Главы сельского поселения 
Красный Яр Серебрякова В.В.

13. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пла-
нета Красный Яр» и разместить в сети Интернет на офици-
альном сайте: http://kryarposelenie.ru.

14. В случае, если настоящее постановление будет опубли-
ковано позднее календарной даты начала публичных слуша-
ний, указанной в пункте 3 настоящего постановления, то дата 
начала публичных слушаний исчисляется со дня официаль-
ного опубликования настоящего постановления. При этом 
установленные в настоящем постановлении календарная 
дата, до которой осуществляется прием замечаний и предло-
жений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, 
а также дата окончания публичных слушаний переносятся на 
соответствующее количество дней.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения

Красный Яр муниципального
района Красноярский

Самарской области 

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  ___ __________ 2024 года  №  ____

О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строитель-
ства на земельном участке с кадастровым номером 

63:26:1905001:588

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, на основании за-
ключения о результатах публичных слушаний от 10.06.2024 
г. и рекомендаций Комиссии по подготовке Правил земле-
пользования и застройки сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области от 
10.06.2024г., администрация сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Кадетову Валерию Сергеевичу разрешение 

на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства в отношении земельного участка с кадастровым номером 
63:26:1905001:588, площадью 707, категория земель: земли 
населённых пунктов, разрешенное использование – блокиро-
ванная жилая застройка, по адресу: Российская Федерация, 
Самарская область, муниципальный район Красноярский, 
сельское поселение Красный Яр, село Белозерки, улица Лес-
ная, земельный участок 36А, входящего в состав территори-
альной зоны территориальной зоны Ж1 «Зона застройки ин-
дивидуальными жилыми домами».

2. Предоставляемое разрешение на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства: отклонение от:

- установленных пунктом 18 ст. 15 Правил застройки 
и землепользования сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 
размеров минимального отступа от границ земельных 
участков до отдельно стоящих зданий, в размере: с 3 метров 
до: 2 метров (в западной границе земельного участка, 
граничащей с земельным участком 63:26:1905001:587), с 3 
метров до 2 метров метров (в восточной границе земельного 
участка, граничащей с улицей).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заметстителя Главы  сельского поселения Красный 
Яр Серебрякова Василия Владимировича.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Плане-
та Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официаль-
ном сайте: http://kryarposelenie.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
официального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения

Красный Яр муниципального
района Красноярский

Самарской области 

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»
Газета размещена на сайте
https://kryarposelenie.ru/ 

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.
Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомолская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:  12 полос

Номер подписан в печать 17.05.2024 г.


